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Onderwerp: Vaccinatiecampagne

De vraag aan Zorginstituut Nederland (ZIN) of de huidige beleidsregel voor de Wiz (SARS-CoV-2/BR/REG-20158) ruimte biedt
om de meerkosten te vergoeden van zorgaanbieders die samenhangen met de vaccinatiecampagne voor hun zorgmedewerkers
beantwoord ik bevestigend.

Kort samengevat is de redenering dat vaccinatie een beschermmiddel is als een mondkapje of beschermingspakken, maar dan in
de vorm van medicatie. De werking is dat verzorgers cliénten kunnen behandelen met geen of minder kans op besmetting van
de medewerkers of de bewoners. Als zodanig is het logisch dat de kosten die met de vaccinatie samenhangen als meerkosten
ten laste van het Flz mogen komen onder artikel 6 (uw mail, punt 3. Volgens onze medewerker is verwijzing naar art 5.1.lid ¢
fout en moet dat artikel 6.1 lid ¢ 6 zijn).

Het gestelde in punt 4 van uw mail, acht ik redelijk. De vaccinatie is in het belang van de dienst en de mogelijkheid behoort dan
ook onder werktijd te kunnen geschieden. Gezien de krapte bij de zorginstellingen, ligt het dan ook in de lijn van de regeling dat
dit direct meerkosten oplevert conform hetgeen in artikel 6 van de regeling daarover is gesteld. Om de administratieve lasten te
beperken is in art 6. lid 2c opgenomen wat in ieder geval meerkosten zijn, waar de instelling niet vooraf toestemming over hoeft
te vragen. Deze kosten zouden daar bij kunnen worden vermeld, conform het voorstel van de NZa, maar ook op dit moment
vallen zij daar volgens mij al onder.

Dit ligt ook in lijn met zoals hierover de Kerngroep Corona Wlz (waar ZN, VWS, NZa en wij deel van uitmaken) is gesproken,
hoewel de vaccinatie zelf nog niet aan de orde was geweest.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

Raad van Bestuur

Zorginstituut Nederland

Willem Dudokhof 1 | 1112 ZA | Diemen
Postbus 320 | 1110 AH | Diemen

Van goede zorg verzekerd
Niet meer dan nodig en niet minder dan noodzakelijk

DISCLAIMER:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Als u niet de geadresseerde bent of als dit bericht
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abusievelijk aan u is verstuurd, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Zorgmstituut Nederland aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met
risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
mistakenly sent to you, please inform the sender and delete the message. The National Health Care Institute accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




